
長 建 協 発 第 ５ ２ ９ 号 
平成２８年３月１０日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

伊勢志摩サミット等開催に伴う警備協力について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、伊勢志摩サミット等につきましては、首脳会議が５月２６日及び２７日

に三重県志摩市賢島において開催されるところであり、また、その他関係閣僚会

合が４月から９月にかけてそれぞれ開催されるところであります。 
 今般、同サミット等を開催するに当たり、国際テロ、極左暴力集団や右翼団体

によるテロ、ゲリラ事件の未然防止を図るため、警察庁警備局長から国土交通省

に対し警備への協力要請が行われたところであります。 
 つきましては、標記について、全建を通じ国土交通省より別添のとおり周知依

頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げますとともに、本要請の重要性をご

勘案のうえ、特に工事機材、工事用火薬類等の管理及び盗難・紛失時の警察への

連絡徹底並びにその指導等についてご協力方いただきますようお願い申し上げ

ます。 


